UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 650/QĐ-UB
	Bến Tre, ngày 17 tháng 3 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THU PHÍ KIỂM SOÁT THU HOẠCH NGHÊU.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 21/6/1994;
- Căn cứ Thông tư số 54/1999/TT-BTC ngày 10/5/1999 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc thực hiện Nghị định số 04/1999/NĐ-CP của Chính phủ;
- Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp lần thứ 2 - khoá VI;
- Xét đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ nguồn lợi thuỷ sản tại Tờ trình số 10/TT-BVNL ngày 25/01/2000 và ý kiến của Giám đốc Sở Thuỷ sản,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay cho phép Chi cục Bảo vệ nguồn lợi thuỷ sản được thu phí kiểm soát thu hoạch nghêu, với mức thu là 04 đồng/kg (bốn đồng).

- Nguồn kinh phí trên được sử dụng cho công tác tuần tra, giám sát việc thu hoạch nghêu trên địa bàn tỉnh Bến Tre, nhằm bảo đảm chất lượng nghêu khi thu hoạch theo yêu cầu của Uỷ ban Châu Âu về an toàn vệ sinh đối với sản phẩm nghêu.

Điều 2. Giao cho Sở Tài chính - VG hướng dẫn việc lập sổ sách, chứng từ thu và việc quyết toán hàng năm theo quy định.

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Thuỷ sản, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ nguồn lợi thuỷ sản và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Cồn